
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф вК А Л А Ь Ы  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ ф  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш_» февраль 20̂  № 262  «££» февраля 2о££г.

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского .округа город 
Уфа Республики Башкортостан № 1272 от 
12.08.2024г. «Об установлении публичного 
сервитута на земельный участок, 
находящийся на территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-15039/11 от 
11.11.2024г.),

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан № 1272 от 12.08.2024г. «Об установлении 
публичного сервитута на земельный участок, находящийся на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. внести изменение в схему к постановлению № 1272 от 12.08.2024г., 
изложив её в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению;

1.2. в пункте 2 изменить площадь с 2338 кв. м. на 2474 кв. м.;
1.3. в пункте 3 добавить кадастровые номера «02:55:020622:8 85, 

02:55:020614:14562»;
1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции: «Обществу с ограниченной 

ответственностью «Башкирские распределительные тепловые сети»:
«6.1. обратиться в Министерство земельных и имущественных отношений 

Республики Башкортостан для определения порядка расчета и внесения платы за 
публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

«6.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, направить в 
филиал ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее 
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том 
числе с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия.

3. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е. А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р.Мавлиев



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ 262 о т « 26 » 02. 2025г.

Масштаб 1:1600
Используемые условные знаки и обозначения:
- проектируемые граница публичного сервитута

__ _ —  — - прекращающая существование часть границы

шшшяяол - характерная точка границы публичного сервитута

:142 - номер сущ ествующ его земельного участка в кадастровом квартале

N
Ч

>>
- местоположение инженерного сооружения

- граница кадастрового квартала

у " - граница сущ ествующ его земельного участка в кадастровом квартале



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловой
сети ТМ - 38 от УТ - 13

до стен жилого комплекса ООО «СК Капитал»

X Y

1 2 3
н1 662 204,47 1 364 539,75
н2 662 211,58 1 364 543,43
нЗ 662 198,83 1 364 568,20
н4 662 183,44 1 364 566,35
н5 662 180,42 1 364 571,35
нб 662 181,69 1 364 572,12
н7 662 170,15 1 364 597,00
н8 662 157,46 1 364 623,13
н9 662 193,37 1 364 642,75

н10 662 188,24 1 364 653,75
н11 662 188,51 1 364 680,98
н12 662 191,54 1 364 680,99
н13 662 191,66 1 364 694,00
н14 662 188,64 1 364 693,99
н15 662 189,03 1 364 735,98
н16 662 192,10 1 364 735,99
н17 662 192,22 1 364 749,00
н18 662 189,22 1 364 748,99
н19 662 189,52 1 364 779,41
н20 662 176,29 1 364 779,58
н21 662 176,17 1 364 771,58
н22 662 181,44 1 364 771,51
н23 662 180,21 1 364 651,94
н24 662 182,94 1 364 646,16
н25 662 146,93 1 364 626,49
н26 662 162,92 1 364 593,56
н27 662 171,42 1 364 575,26
н28 662 166,46 1 364 572,27
н29 662 173,63 1 364 560,37
нЗО 662 176,62 1 364 562,17
н31 662 179,25 1 364 557,79
н32 662 194,27 1 364 559,58
н1 662 204,47 1 364 539,75

S= 2474 кв. м.


